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7. ZEBRANIE CKH SEP W KADENCJI 2022-2026

6 lutego 2024 r. w Warszawie odbyło się 7. plenarne zebranie Centralnej Komisji Historycznej
SEP (w formie hybrydowej) z udziałem prezesa SEP kol. Sławomira Cieślika. Głównym
tematem zebrania było podsumowanie działalności Komisji w pierwszym roku kadencji oraz
przedstawienie planu działania na kolejny rok. CKH SEP jest najliczniejszą Komisją w
strukturach SEP (liczy obecnie 22. członków), a niezwykła determinacja i zaangażowanie
kierownictwa CKH zachęca kolejnych członków SEP do włączenia się w działalność na polu
historycznym elektryki i naszego Stowarzyszenia.

Podczas zebrania dokonano oceny działalności CKH SEP za pierwszy rok w kadencji 2022-2026.
Wyróżniono działalność Pracowni Historycznej SEP pod kierownictwem prof. Jerzego
Hickiewicza, działalność Komisji Historycznej Oddziału Wrocławskiego SEP i indywidualnie
przedstawiciela młodego pokolenia Ryszarda Łukaszuka. Łącznie odbyło się 6 posiedzeń
plenarnych i 5 zebrań Prezydium Komisji. W dalszej części zebrania poinformowano o decyzji ZG
SEP w sprawie „Programu działalności Stowarzyszenia Elektryków Polskich w zakresie
archiwistyki, bibliotekarstwa i ikonografii”, zapoznano się z założeniami programowo-
organizacyjnymi VII SHE w Rzeszowie w dniach 19-22.09.2024 r. oraz przedyskutowano plan i
preliminarz działalności CKH SEP na 2024 r. Należy nadmienić, że działalność Komisji
skoncentrowana jest również na pozyskiwaniu dodatkowych środków finansowych na jej
działalność. Ogólnie w pierwszym roku kadencji udało się zdobyć 58 tys. zł.

Podczas zebrania Kol. Piotr Rataj zaprezentował monografię pt. „Rozwój elektrotechniki we
Lwowie do 1914 roku” wydaną dzięki dotacji z Fundacji Lanckorońskich. Omówiono również
możliwości współpracy SEP ze Stowarzyszeniem Wikimedia Polska oraz przygotowania do
realizacji wystawy pt. „Elektryka polska – od rozbiorów do początku III RP”, na którą pozyskaliśmy
środki w ramach programu dotacyjnego „Niepodległa” w kwocie 80 tys. zł.

Przewodniczący CKH SEP kol. Piotr Szymczak wraz z prezesem SEP kol. Sławomirem Cieślikiem
podziękowali członkom Komisji za dotychczasową pracę oraz zaangażowanie w
upowszechnianie historii SEP i elektryki polskiej – wręczając uczestnikom zebrania „Księgę
Jubileuszową SEP” oraz monografię „Michał Doliwo-Dobrowolski i prąd trójfazowy”.

Zebranie zakończyło się miło spędzonym czasem w restauracji Avangarda z udziałem
zaproszonych gości: prezesa SEP Sławomira Cieślika, sekretarza generalnego SEP Andrzeja
Werkowskiego, dyrektor Działu Prezydialnego Biura SEP Małgorzaty Gregorczyk, członka Zarządu
Głównego SEP Andrzeja Hachoła i kierownika Agencji Fotograficznej SEP Przemysława
Klukowskiego.

Renata Zych

Biuro SEP
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